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| rodgers.camargo@edenred.com

Assunto: Re: CODERN - PREGAO ELETRONICO 005/2016 - VALE ALIMENTACAO
De: Licitacdes Porto de Macei6 <licitacoes@portodemaceio.com.br>

Data: 28/07/2016 09:47

Para: CAMARGO Rodgers de <rodgers.camargo@edenred.com>

Em 27/07/2016 17:18, CAMARGO Rodgers de escreveu:

Prezados, boa tarde!

- Tendo em vista o interesse em participar do Pregdo Eletrénico n. 005/2016 (Processo n. 453/16),

cujo objeto é o beneficio de Vale Alimentacdo através de cartdo eletrénico com chip, aproveitamos
a oportunidade para esclarecer o seguinte:

1. Serd aceita Taxa Negativa?

2. Qualserd o prazo para envio dos documentos/ proposta do vencedor pelo sistema e,
posteriormente, pelos correios?

3. Arelagdo dos estabelecimentos devera ser entregue no momento da habilitagdo ou no
ato da assinatura do contrato, conforme prevé o item 16.0, “c” do Edital?
No mais, seguem os dados desta empresa:

Empresa: Ticket Servicos S/A
Endereco: Alameda Tocantins, 125 — 202 ao 232 andares

- Bairro: Alphaville Industrial

Cidade: Barueri UF: SP

Cep: 06455-020

Fone: (011)3066-4510

Fax: (011) 3066-4945

E-mail: vendasgoverno-br@edenred.com
CNPJ: 47.866.934/0001-74

Inscricdo Estadual: 206.243.802.110
Inscricdo Municipal: 445711-1

Atenciosamente,

Rodgers de Camargo
Geréncia Nacional de Mercado Ptblico
Ticket Servigos

Tel.: 55 11 3066 4510
Fax: 55 11 3066 4945

www.ticket.com.br
Edenred @ Ticket

No Brasil, Edenred integra as marcas Ticket, Accentiv'Mimética e Build UP
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Antes de imprimir pense em seu compromisso com o Meio Ambiente
017 caixa de papel A4 (5.000 folhas) corresponde a uma arvore de 7 anos de idade

RESPOSTA
Prezado Licitante:
RESPOSTA

1. Serd aceita Taxa Negativa?

Prezado licitante, poderd “SIM” ser aceita a taxa de administra¢do zero ou
negativa, entretanto observe o que consta no item 7.9 do instrumento
convocatério — in verbis: 7.9 “0 pregoeiro, na fase de julgamento,
podera promover quaisquer diligéncias julgadas necessarias a analise das
propostas e da documentacdo, devendo os licitantes atender as
solicitacbes no prazo por ele estipulado, contado do recebimento da
convocagdo;”. no que se refere a taxa maxima, informamos que ndo
estipulamos, uma vez que entendemos que é politica de mercado,
cabendo a cada licitante a taxa a ser praticada.

2. Qual serd o prazo para envio dos documentos/ proposta do vencedor
pelo sistema e, posteriormente, pelos correios?

Item 6.9 do edital, apds a etapa de lances serd enviado via fax e/ou e-mail
e, até trés dias Uteis para o envio via SEDEX, conforme consignado em
sessao publica do pregdo.

3. Arelagdo dos estabelecimentos devera ser entregue no momento da
habilitacdo ou no ato da assinatura do contrato, conforme prevé o item
16.0, “c” do Edital?

No ato da assinatura do contrato, todavia se faz necessario aferir através
de diligencia (item 7.9 do edital) os estabelecimentos descritos no item 3.7
e 3.8 do anexo | do edital de licitagdo

Atenciosamente

Claudio Antonio Correia - Pregoeiro - Porto de Maceid
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